3

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«28» апреля  2022 года
№ 15
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2021 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.03.2022 №12) следующие изменения:

1) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

20790 Взносы за муниципальное имущество на капитальный ремонт (жилые помещения).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города и бюджета района на уплату взносов за муниципальное имущество на капитальный ремонт общего имущества (жилые помещения);

дополнить абзацем следующего содержания:

«20800 Оплата судебных издержек.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на оплату судебных издержек»;
после абзаца:

55550 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и общественных мест;

исключить абзац:

«57841 Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)»;
после абзаца:

L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«L7841 Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)».
2)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Проведение независимой аудиторской проверки
	94 0 00 20700

дополнить строкой  следующего содержания:
	Оплата судебных издержек
	94 0 00 20800

после строки

	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы
	08 4 03 20480

исключить строку
	Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)
	08 4 03 57841

дополнить строкой  следующего содержания:
	Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)
	08 4 03 L7841

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]